

Kære socialudvalg

På baggrund af socialminister Karen Jespersen udtales i radioavisen D 14-10-2007. omkring hjemme genoptræningen af hjerneskadede børn. Føle vi ikke at der lighed for loven længere!

Forældre til hjerneskadede børn der i dag gør brug af konventionelle genoptræning i specialinstitutioner. Institutioner som forældre der genoptræner efter Doman principperne m.fl. mener kun giver symptombehandling, og derfor vil de ikke gøre brug af dem.

Disse forældre kommer udvalget og ministeren i mød med fuld økonomisk støtte, da man er af den mening, at økonomien ikke skal være en forhindring i hjælpen/genoptræningen til svært hjerneskadede børn. Ministeren og socialudvalget har skellet til Marselisborg rapporterne m.fl. som er udarbejdet på grundlag af, om mere intensivtræning giver bedre resultater i forhold til de traditionelle behandlingsmetoder.

Det barokke i denne sag er, at forældre som har ordet i deres magt, samt lobbyister fra Doman foreningerne m.fl., har formået at overbevise socialudvalget og ministeren om, at hjerneskadede børn som træner efter ovenstående metoder, har behov for flere træningstimer efter Doman principperne og lignede metoder, og derfor skal de nu både have i pose og sæk til deres hjemmetræningsprojekter.

Ministeren udtaler i radioavisen D 14-10-2007 at der skal gives mere støtter og hjælp til dem der hjemmetræner efter Doman principperne, men ministeren gav ingen tilsagn om hjælp og støtte til de resterende forældre. Omkring en optimering af de konventionelle institutioner træningsmetoder, på trods af socialministeriet egen undersøgelser siger at alle hjerneskadebørn har brug for en mere intensiv genoptræning.

Så os forældre der gør brug af et offentligt tilbud til vores hjerneskadede børn, men som ikke vil udsætte vores børn og familier for socialporno, på markedspladser m.v. og medvirke i subjektive artikler/udsendelser i diverse medier, og som ønsker også at bevare kontakten til arbejdsmarkedet.

Vi der er blevet til pariaer i det danske samfund. Pga. Socialministeren og socialudvalget ikke ønsker optimeret behovet i de konventionelle institutioner, men udvalget og ministeren kun ønsker at støtte de forældre der har taget flugten fra disse.

Måske det vil øge udgifterne på handicapområdet, og overstige de eksisterende budgetter i kommunerne og regioner, men skal der kun hørers på de højt opråbende eller!

Udvalget og ministeren er jo af den mening at økonomien ikke skal være nogen forhindring eller!

Jannie L Behrenthz & Hans E Sørensen.

Strandgade 61.

1401 København K

30 82 63 63

Forældre til et hjerneskadet barn, som går på en specialskole i København med 77 hjerneskadebørn som er behandlingskrævende, de har fået tildelt halvanden fysioterapeut stilling!